对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016 年 6月 30 日 ）
上年度末（ 2015 年 12 月 31

日 ）

利率增加 25 基准点 -15,778.29 -2,804.21

利率减少 25 基准点 15,827.86 2,806.24

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目
本期末

2016 年 6月 30 日

上年度末

2015 年 12 月 31 日

工银瑞信基本面量化策略混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 35 页 共 63 页

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 179,577,236.42 81.64 164,470,418.93 82.91

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 9,994,000.00 4.54 7,713,420.00 3.89

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 189,571,236.42 86.18 172,183,838.93 86.79

注：1、本基金投资组合中股票资产占基金资产的比例为 60%-95%，债券、现金等金融工具占基金

资产的比例为 5%-40%，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2015 年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准增加 5% 15,188,073.72 12,689,027.81

业绩比较基准减少 5% -15,188,073.72 -12,689,027.81

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

工银瑞信基本面量化策略混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页 共 63 页

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 179,577,236.42 76.37

 其中：股票 179,577,236.42 76.37

2 固定收益投资 9,994,000.00 4.25

 其中：债券 9,994,000.00 4.25

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 28,000,000.00 11.91

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 4,850,201.17 2.06

7 其他各项资产 12,733,452.76 5.41

8 合计 235,154,890.35 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 552,593.49 0.25

B 采矿业 14,766,112.53 6.71

C 制造业 100,405,457.24 45.65

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
4,238,706.41 1.93

E 建筑业 1,974,344.22 0.90

F 批发和零售业 3,915,103.40 1.78

G 交通运输、仓储和邮政业 3,428,959.12 1.56

H 住宿和餐饮业 28,574.00 0.01

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
17,632,616.96 8.02

J 金融业 19,774,343.32 8.99

K 房地产业 4,852,947.22 2.21

L 租赁和商务服务业 441,799.58 0.20

M 科学研究和技术服务业 37,150.00 0.02

N 水利、环境和公共设施管理业 1,019,921.81 0.46

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 19,970.11 0.01

工银瑞信基本面量化策略混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页 共 63 页

Q 卫生和社会工作 34,235.64 0.02

R 文化、体育和娱乐业 3,922,328.69 1.78

S 综合 2,532,072.68 1.15

 合计 179,577,236.42 81.64

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600060 海信电器 440,794 7,793,237.92 3.54

2 002329 皇氏集团 501,360 7,515,386.40 3.42

3 300302 同有科技 211,588 6,870,262.36 3.12

4 600085 同仁堂 196,458 5,852,483.82 2.66

5 002567 唐人神 380,000 5,312,400.00 2.42

6 000975 银泰资源 266,820 4,002,300.00 1.82

7 600056 中国医药 247,770 3,929,632.20 1.79

8 002439 启明星辰 143,521 3,707,147.43 1.69

9 000538 云南白药 56,615 3,640,344.50 1.65

10 002626 金达威 210,000 3,538,500.00 1.61

11 000423 东阿阿胶 61,619 3,255,331.77 1.48

12 000568 泸州老窖 105,523 3,134,033.10 1.42

13 600978 宜华生活 251,800 2,805,052.00 1.28

14 600436 片仔癀 57,928 2,607,339.28 1.19

15 002071 长城影视 182,280 2,486,299.20 1.13

16 002635 安洁科技 60,943 2,338,992.34 1.06

17 002410 广联达 157,123 2,246,858.90 1.02

18 002268 卫 士 通 58,005 2,073,098.70 0.94

19 002716 金贵银业 109,571 2,038,020.60 0.93

20 601058 赛轮金宇 602,015 2,010,730.10 0.91

21 601069 西部黄金 85,395 1,982,017.95 0.90

22 600455 博通股份 40,089 1,969,973.46 0.90

23 300101 振芯科技 70,377 1,965,629.61 0.89

24 002155 湖南黄金 145,291 1,913,482.47 0.87

25 601318 中国平安 59,412 1,903,560.48 0.87

工银瑞信基本面量化策略混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 38 页 共 63 页

26 600988 赤峰黄金 101,929 1,900,975.85 0.86

27 300375 鹏翎股份 68,387 1,848,500.61 0.84

28 300092 科新机电 113,900 1,742,670.00 0.79

29 601288 农业银行 542,156 1,734,899.20 0.79

30 601166 兴业银行 113,037 1,722,683.88 0.78

31 600489 中金黄金 150,250 1,688,810.00 0.77

32 300483 沃施股份 25,942 1,563,264.92 0.71

33 601169 北京银行 128,114 1,328,542.18 0.60

34 300340 科恒股份 14,789 1,171,732.47 0.53

35 600016 民生银行 130,144 1,162,185.92 0.53

36 000001 平安银行 126,904 1,104,064.80 0.50

37 600597 光明乳业 86,849 1,101,245.32 0.50

38 601009 南京银行 104,454 980,823.06 0.45

39 002142 宁波银行 65,593 969,464.54 0.44

40 600000 浦发银行 57,419 894,013.83 0.41

41 600030 中信证券 53,403 866,730.69 0.39

42 600837 海通证券 50,375 776,782.50 0.35

43 601601 中国太保 27,548 744,897.92 0.34

44 601766 中国中车 73,795 676,700.15 0.31

45 601818 光大银行 156,044 586,725.44 0.27

46 000858 五 粮 液 17,671 574,837.63 0.26

47 300405 科隆精化 11,953 549,957.53 0.25

48 300022 吉峰农机 65,318 534,954.42 0.24

49 600768 宁波富邦 21,848 533,528.16 0.24

50 002205 国统股份 22,259 530,654.56 0.24

51 300062 中能电气 21,682 525,354.86 0.24

52 600213 亚星客车 41,026 523,491.76 0.24

53 300330 华虹计通 29,284 521,548.04 0.24

54 002057 中钢天源 34,630 521,181.50 0.24

55 002627 宜昌交运 24,541 519,287.56 0.24

56 000785 武汉中商 46,523 518,731.45 0.24

57 600985 雷鸣科化 46,642 513,994.84 0.23

58 600099 林海股份 43,602 513,195.54 0.23

59 002193 山东如意 31,207 512,106.87 0.23

60 300373 扬杰科技 21,200 511,132.00 0.23

61 600561 江西长运 41,790 510,673.80 0.23

62 300344 太空板业 42,939 507,538.98 0.23

63 601628 中国人寿 24,210 504,052.20 0.23

64 300017 网宿科技 7,451 500,707.20 0.23

工银瑞信基本面量化策略混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 39 页 共 63 页

65 002341 新纶科技 23,200 499,496.00 0.23

66 000923 河北宣工 31,599 499,264.20 0.23

67 600028 中国石化 103,829 490,072.88 0.22

68 600731 湖南海利 48,669 489,123.45 0.22

69 300088 长信科技 32,686 486,040.82 0.22

70 000776 广发证券 28,834 483,257.84 0.22

71 600603 *ST 兴业 41,651 475,654.42 0.22

72 600690 青岛海尔 53,136 471,847.68 0.21

73 601006 大秦铁路 72,613 467,627.72 0.21

74 000004 国农科技 12,394 456,471.02 0.21

75 000563 陕国投Ａ 82,820 454,681.80 0.21

76 000692 惠天热电 80,000 446,400.00 0.20

77 000069 华侨城Ａ 69,672 445,900.80 0.20

78 600352 浙江龙盛 51,624 444,998.88 0.20

79 601117 中国化学 78,482 434,005.46 0.20

80 000985 大庆华科 17,502 432,824.46 0.20

81 601998 中信银行 75,851 430,075.17 0.20

82 300458 全志科技 4,016 429,631.68 0.20

83 601669 中国电建 75,140 429,049.40 0.20

84 601899 紫金矿业 125,878 424,208.86 0.19

85 601939 建设银行 87,815 417,121.25 0.19

86 601901 方正证券 54,431 416,941.46 0.19

87 600637 东方明珠 16,790 407,493.30 0.19

88 601600 中国铝业 105,252 396,800.04 0.18

89 600585 海螺水泥 27,215 395,706.10 0.18

90 002146 荣盛发展 58,422 392,595.84 0.18

91 601888 中国国旅 8,677 381,614.46 0.17

92 600011 华能国际 50,571 380,293.92 0.17

93 601727 上海电气 50,232 379,753.92 0.17

94 600177 雅戈尔 27,343 377,059.97 0.17

95 600271 航天信息 15,800 376,040.00 0.17

96 600383 金地集团 36,087 373,861.32 0.17

97 601800 中国交建 35,355 372,288.15 0.17

98 000876 新 希 望 44,626 371,288.32 0.17

99 601992 金隅股份 47,751 370,070.25 0.17

100 600688 上海石化 60,498 369,037.80 0.17

101 300200 高盟新材 22,554 367,630.20 0.17

102 600027 华电国际 74,228 367,428.60 0.17

103 000686 东北证券 28,444 367,212.04 0.17

工银瑞信基本面量化策略混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 40 页 共 63 页

104 601088 中国神华 26,000 365,820.00 0.17

105 601099 太平洋 59,500 364,735.00 0.17

106 600583 海油工程 52,465 362,533.15 0.16

107 000895 双汇发展 17,324 361,725.12 0.16

108 600705 中航资本 61,500 361,620.00 0.16

109 600100 同方股份 24,000 359,040.00 0.16

110 000338 潍柴动力 45,738 357,213.78 0.16

111 600153 建发股份 29,700 356,400.00 0.16

112 300496 中科创达 5,226 353,904.72 0.16

113 600816 安信信托 20,849 351,722.63 0.16

114 002236 大华股份 26,800 351,080.00 0.16

115 000002 万  科Ａ 19,102 347,656.40 0.16

116 000598 兴蓉环境 64,839 342,349.92 0.16

117 601098 中南传媒 18,823 340,884.53 0.15

118 600704 物产中大 36,236 339,168.96 0.15

119 600170 上海建工 87,834 336,404.22 0.15